
Abstrakt 

 Tato bakalářská práce se zabývá genderovými politikami přijatými ve Španělsku 

jednotlivými vládami v letech 1982–2018. Analyzuje volební programy, legislativní změny, 

vznik specializovaných institucí a v některých případech i reakce španělské společnosti na tato 

opatření. Cílem práce je zaznamenat změny, které nastaly v genderové politice ve Španělsku 

po přechodu země k demokracii, a zejména po nástupu socialistické strany do čela tamní vlády 

v roce 1982 a zjistit, zda se postoje dvou hlavních španělských politických stran k této otázce 

liší. Práce je členěna do čtyř stěžejních částí podle jednotlivých vládních období. V těchto 

čtyřech kapitolách je zjišťováno, zda se proměňoval postoj jednotlivých španělských vlád 

k otázce ženských práv a na co jednotlivé vlády kladly důraz. Současně zkoumá, kde naopak 

zůstalo jen u populistických předvolebních slibů bez skutečného naplnění vytyčených cílů. 

V neposlední řadě jsou v práci hodnoceny i další celospolečenské události a faktory, které 

spolu s politikou jednotlivých vlád ovlivňovaly postavení žen ve španělské společnosti v cestě 

za dosažením rovnosti pohlaví. 

 


